
-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 250 del 27-10-2016 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE- 

                                                                                              
 

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE  

Provincia di Ascoli Piceno 

        

SETTORE  
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA 

  

Numero  250   Del  27-10-16  

 Reg. generale 250 
 

 

 

 

L'anno  duemilasedici il giorno  ventisette del mese di ottobre , nella Residenza 

Municipale,  nel proprio ufficio, 

 

 

 

 Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

 Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 

 Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;     

 

 Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;   

 

 Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e 

dei Servizi; 

 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

Oggetto: RETTIFICA DETERMINA N. 30 DEL 28.01.2016 CONCERNENTE 

ESECUZIONE INDAGINI DIAGNOSTICHE SULLE CONDIZIONI DI SICUREZZA DEI 

SOLAI DEGLI EDIFICI SCOLASTICI "SCUOLA DELL'INFANZIA E SCUOLA 

ELEMENTARE". RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA.CIG: X20184D0FD. 

 



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 250 del 27-10-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE- 

PREMESSO: 

 Che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca ha diramato un 
Avviso Pubblico per il finanziamento in favore degli Enti Locali di indagini 
diagnostiche dei solai degli edifici scolastici pubblici in esecuzione di proprio 
decreto del 7 agosto 2015, prot. 594 e del Decreto del Direttore Generale 15 
ottobre 2015 prot. n. 38; 

 che al predetto Avviso il Comune di Montalto ha partecipato candidando 2 
istituti scolastici pubblici presenti nel territorio e, precisamente, la scuola 
dell’infanzia e la scuola primaria di primo grado; 

 che entrambe le richieste risultano essere finanziate, in quanto il Comune è 
risultato beneficiario di un finanziamento di  € 7.000,00 per ciascun edificio; 

 Che le indagini devono essere affidate  entro il 31.01.2016; 
 
VISTA la determinazione n. 30 del 28.01.2016 con cui è stato conferito l’incarico per le 
indagini diagnostiche sulle condizioni di sicurezza dei solai negli edifici scolastici della 
Scuola dell’Infanzia e della Scuola Elementare rispettivamente ai tecnici Ing. Pelliccioni 
Pierluigi e Ing. Gregori Stefano e per la redazione delle relazioni Geologiche alla 
Geologa Angelici Alessandra; 
 
TENUTO conto che la relazione geologica era un elemento necessario per effettuare la 
verifica statica degli edifici scolastici compresa nell’offerta di entrambi i tecnici 
incaricati;  
 
CONSIDERATO che con successive circolari esplicative, il MIUR ha chiarito che i 
finanziamenti in oggetto non potevano comprendere anche le indagini geologiche,  
che rimanevano, quindi, a carico degli enti proprietari degli immobili; 
   
RITENUTO quindi necessario, assumere un più appropriato capitolo per l’impegno di 
spesa, relativo alla redazione della Relazione geologica affidata alla Geologa Angelici 
Alessandra con il citato atto;  
 
ATTESO che alla presente procedura è stato assegnato il CIG - X20184D0FD; 
 
Visto il  Decreto Sindacale n. 9 del 01.07.2014  di attribuzione della Responsabilità 
dell’area Amministrativa- Tecnica-Contabile, in capo al sottoscritto  
 
Ciò premesso e considerato  
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
 

 

DETERMINA 
 
 
 
Di richiamare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 250 del 27-10-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE- 

 
Di rettificare la determina n. 30 del 28.01.2016, in quanto la spesa per la redazione 
della Relazione Geologica non può essere ammessa al finanziamento con decreto del 7 
agosto 2015, prot. 594 e del Decreto del Direttore Generale 15 ottobre 2015 prot. n. 
38; 
 
Di confermare l’incarico per l’effettuazione la relazione geologica a supporto della 
verifica statica sugli edifici adibiti a scuola dell’Infanzia ed  Elementare alla Dott.ssa 
ANGELICI Alessandra, spesa presuntivamente quantificata € 1.500,00; 
 
Di dare atto che la spesa di € 1.500,00 comprensivo di cassa e IVA come di legge,  
derivante dalla presente deliberazione, sarà imputata  al Capitolo 198/0  del Bilancio 
corrente esercizio Codice di Bilancio 01.06-1.03.02.11.000 (spese per progettazioni, 
collaudi, sopralluoghi ecc);  
 
Di dare atto che il codice CIG attribuito alla presente procedura è:  X20184D0FD. 
 
 
Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267. 

Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4, D.Lgs. 

18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa. 

Predisponendo bilancio 2016 

 

Spesa € 1.500,00= a carico del Cap. 198 Codice di Bilancio 01.06-1.03.02.11.000 (spese per 

progettazioni, collaudi, sopralluoghi ecc); 
 
 

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE 

 

                         IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA/ FINANZIARIA 

                                                                          Prof. RAFFAELE TASSOTTI 

GA/ga 

 
 

 
 
 
 



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 250 del 27-10-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE- 

 

 

 

N°325 
(registro albo on line ) 

 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti di ufficio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 

(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69) 

 

dal   02-05-2017                      

 

 

al     17-05-2017 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 02-05-2017                      

 

 
       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE       

                                                                          Pasqualini Stefania 
 

 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 02-05-2017                      

 
            IL SEGRETARIO COMUNALE       

                                                                             Pasqualini Stefania 
 

 

 

 

Emesso mandati nn._______________________________________________ 

 

in data _____________________                   

                                                                        

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi   

 
 


